
UCHWAŁA  NR  XXX/599/04
Rady  Miasta  Szczecina

z  dnia  14  grudnia  2004 r.

w sprawie szczecińskiego standardu funkcjonowania i finansowania publicznych szkół
i placówek oświatowych na terenie Miasta Szczecina

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984,
Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568; z 2004 r.
Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203) oraz art.12 pkt.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592, z 2002 r. Nr 23, poz.220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 200, poz.1688, Nr 214, poz.1806,
z 2003 r. Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055); Rada Miasta Szczecina uchwala, co 
następuje:

§ 1. Szczeciński standard funkcjonowania i finansowania publicznych szkół i placówek 
oświatowych na terenie Miasta Szczecina określa załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecina.

§ 3. Zasady funkcjonowania szkół wprowadzone niniejszą uchwałą mają zastosowanie po raz 
pierwszy przy opracowywaniu arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2005/2006.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2005 
roku.

Przewodniczący Rady Miasta Szczecina

Jan Stopyra



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXX/599/04
Rady Miasta Szczecina
z dnia 14 grudnia 2004 r.

Szczeciński standard funkcjonowania i finansowania publicznych szkół 
i placówek oświatowych na terenie Miasta Szczecina.

Rozdział I
Szczeciński standard funkcjonowania szkół i placówek oświatowych.

§ 1. Średnia liczba uczniów w oddziale szkoły ogólnodostępnej powinna wynosić:
1) w szkole podstawowej - 24 uczniów,
2) w gimnazjum - 26 uczniów,
3) w szkole ponadgimnazjalnej - 28 uczniów.

§ 2. Postulowana liczba uczniów w oddziale szkoły ogólnodostępnej powinna wynosić 
odpowiednio:
1) w szkole podstawowej - od 22 do 26 uczniów,
2) w gimnazjum - od 24 do 28 uczniów,
3) w szkole ponadgimnazjalnej - od 26 do 30 uczniów.

§ 3. 1. Liczba uczniów w oddziale szkoły integracyjnej oraz w oddziale integracyjnym 
w szkole ogólnodostępnej powinna wynosić od 15 do 20 uczniów, w tym od 3 do 5 uczniów 
niepełnosprawnych.
2. Liczba uczniów w oddziale szkoły specjalnej oraz w oddziale specjalnym w szkole 
ogólnodostępnej powinna wynosić dla uczniów:
1) niesłyszących i słabo słyszących - od   6 do   8,
2) niewidomych i słabo widzących - od   8 do 10,
3) z chorobami przewlekłymi - od 10 do 16,
4) z zaburzeniami psychicznymi - od   6 do   8,
5) z niepełnosprawnością ruchową - od   8 do 12,
6) z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim - od 10 do 16,
7) z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym i znacznym – od 6 do 8,
8) z autyzmem i z niepełnosprawnościami sprzężonymi - od   2 do   4,
9) niedostosowanych społecznie, zagrożonych niedostosowaniem społecznym, zagrożonych 

uzależnieniem lub z zaburzeniami zachowania - od 10 do 16.

§ 4. Postulowany wskaźnik struktury zatrudnienia pracowników pedagogicznych w stosunku 
do niepedagogicznych po przeliczeniu na pełny wymiar zajęć/czasu pracy wynosi 1:0,25.

§ 5. 1. Przyjmowanie uczniów spoza obwodu:
1) do szkół podstawowych  - w przypadku, gdy szkoła dysponuje wolnymi miejscami,

2) do gimnazjów :
a) w przypadku, gdy szkoła dysponuje wolnymi miejscami,



b) w przypadku większej liczby kandydatów niż liczba wolnych miejsc, przyjęcie 
następuje zgodnie z kryteriami zawartymi w statucie szkoły.

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, po pozytywnej opinii Komisji ds. Edukacji, 
Kultury i Sportu, Prezydent lub osoba przez niego upoważniona, na wniosek dyrektora szkoły, 
po uzyskaniu pozytywnej opinii wydziału właściwego ds. oświaty i wychowania, może 
dokonać zmian w standardach funkcjonowania, o których mowa w § 2 – 5.

Rozdział II
Szczeciński standard finansowania szkół i placówek oświatowych.

§ 7.1. Szczeciński standard (SzS) finansowania składa się z kwoty bazowej (SOA), kwoty 
uzupełniającej (SOB) oraz kwoty dopłaty z budżetu Miasta (SOSz), według zasad określonych 
w § 8:

SzS = SOA + SOB + SOSz

gdzie poszczególne symbole oznaczają:
SzS – szczeciński standard,
SOA – kwota bazowa części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta według finansowego 
standardu A podziału części oświatowej, zróżnicowanego dla dzieci i młodzieży oraz dla 
dorosłych,
SOB – kwota uzupełniająca części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta według wag P 
zwiększających finansowy standard A na realizację zadań szkolnych, określonych 
w rozporządzeniu MENiS w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej 
dla jednostek samorządu terytorialnego na dany rok, z zastrzeżeniem ust.2.
SOSz – kwota dopłaty ze środków własnych Miasta na realizację zadań szkolnych 
i pozaszkolnych.
Jeżeli symbol nie został zdefiniowany powyżej należy stosować definicje przyjęte 
w rozporządzeniu MENiS w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej 
dla jednostek samorządu terytorialnego na dany rok.
2.  Kalkulacja kwoty SOB nie obejmuje dodatkowych wag P dla uczniów niepełnosprawnych, 
klas sportowych i mistrzostwa sportowego, szkół artystycznych, mniejszości narodowych i 
grup etnicznych.
3. Dla każdej szkoły, dla której organem prowadzącym jest Miasto Szczecin środki na 
finansowanie wydatków bieżących szkół i placówek oświatowych ustala się:
1) dla SOA – w oparciu o rzeczywistą liczbę uczniów,
2) dla SOB – w oparciu o uzupełniającą liczbę uczniów w danym roku szkolnym w zakresie 

zadań szkolnych oraz wag P,
3) dla SOSz – jako iloczyn sumy SOA i SOB oraz wskaźnika procentowego, określonego

w § 8.
4. Dla każdej szkoły na uczniów niepełnosprawnych, klas sportowych i mistrzostwa 
sportowego, szkół artystycznych, mniejszości narodowych i grup etnicznych doliczana jest 
dodatkowa kwota wynikająca z kalkulacji SOB ujętej w części oświatowej subwencji ogólnej 
dla Miasta.
5. Finansowaniem SOSz objęci są wszyscy uczniowie uczęszczający do szkół na terenie Miasta 
Szczecina.



§ 8. Kwota dopłaty z budżetu Miasta (SOSz) wynosi odpowiednio:
1) dla szkół podstawowych i gimnazjów
a) w 2005 roku - 30%,
b) w 2006 roku - 25%,
c) w 2007 roku - 20%.

2) dla liceów ogólnokształcących
a) w 2005 roku - 25%,
b) w 2006 roku - 20%,
c) w 2007 roku - 15%.

3) dla szkół zawodowych
a) w 2005 roku - 30%,
b) w 2006 roku - 25%,
c) w 2007 roku - 20%.

4) dla szkół policealnych i pomaturalnych
a) w 2005 roku - 10%,
b) w 2006 roku -   5%,
c) w 2007 roku -   5%.

§ 9. 1. Szczeciński standard finansowania szkół i placówek oświatowych nie obejmuje zadań 
wynikających z edukacyjnej opieki wychowawczej, zadań pozaszkolnych oraz miejskich 
programów podnoszenia jakości kształcenia i polityki edukacyjnej Miasta Szczecina, jak 
również środków na remonty i inwestycje oświatowe.
2. Wysokość środków finansowych dla poradni psychologiczno – pedagogicznych, specjalnych 
ośrodków szkolno – wychowawczych, internatów, burs, centrów kształcenia, placówek 
wychowania pozaszkolnego, szkolnych schronisk młodzieżowych, młodzieżowego ośrodka 
wychowawczego, dla których organem prowadzącym jest Miasto Szczecin, ustalana będzie w 
uchwale budżetowej, do czasu określenia dla nich zasad finansowania, nie dłużej niż do końca 
2005 roku.
3. W uzasadnionych przypadkach wydatki budżetowe szkół i placówek oświatowych mogą być 
zwiększone przez Prezydenta Miasta lub osobę przez niego upoważnioną, na wniosek 
dyrektora szkoły zaopatrzony w pozytywną opinię merytorycznego wydziału, z zastrzeżeniem, 
że zwiększenie mieści się w ramach środków będących w dyspozycji wydziału właściwego ds. 
oświaty i wychowania.
4. W budżecie Miasta przewiduje się tworzenie rezerwy celowej na nieprzewidziane wydatki, 
w wysokości 10% bieżących wydatków objętych szczecińskim standardem finansowania szkół 
i placówek oświatowych.


